PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2017

   г. Енисейск                                         № 443-п

Об утверждении порядка расходования средств субсидий, предоставляемых Енисейскому району в 2017 году из  краевого бюджета  на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы", постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», в соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 13.11.2014 № 1076-п "Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе»" в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей", руководствуясь статьей 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидий, предоставляемых Енисейскому району в 2017 году из  краевого бюджета  на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности

главы района

       А.Ю.Губанов

Приложение

к постановлению администрации Енисейского района
от_____________ №___________
Порядок

расходования средств субсидий, предоставляемых Енисейскому району в 2017 году из  краевого бюджета  на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
1.Настоящий Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району в 2017 году на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (далее – Порядок, Субсидия), регулирует расходование средств Субсидии.
2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Получателями средств Субсидии являются молодые семьи - участники подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище" на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской федерации от 17.12.2010 № 1050, признанные нуждающимися в жилых помещениях в соответствии с требованиями подпрограммы и получившие свидетельство о праве на получение социальной выплаты на основании решения о включении молодой семьи в список участников подпрограммы, принятого Администрацией района в соответствии с выпиской из утвержденного органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году.

4. Социальная выплата предоставляется владельцу свидетельства о праве на получение социальной выплаты в безналичной форме путем зачисления соответствующих средств на его банковский счет,  на основании заявки банка на перечисление бюджетных средств.

5. Администрация района (Уполномоченный орган) в течение 5 рабочих дней с даты получения от банка заявки проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах и перечисляет средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, банку. При несоответствии данных перечисление указанных средств не производится, о чем Администрация района в указанный срок письменно уведомляет банк.

      6. Администрация района (Уполномоченный орган) представляет в Министерство строительства и архитектуры Красноярского края (далее – Министерство) в бумажном виде и в электронной форме ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчеты по формам, прилагаемым к Соглашению о предоставлении Субсидии, заключенному между Министерством и Администрацией района, на предоставление Субсидии в текущем году.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также за достоверность представляемой информации об использовании средств Субсидии возлагается на Администрацию района.

9. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.